
Na osnovu člana 1. stav 3. Zakona o administrativnim taksama ("Sl. list RCG", br. 55/03, 46/04, 
81/05, 2/06 i "Sl. list CG", br. 22/08, 77/08, 03/09 i 40/10), i člana 36 stav 1 tačka 9 Statuta 
Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 31/06, 14/07 i "Sl. list CG-
Opštinski propisi", broj 16/09), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 
28.12.2010. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o lokalnim administrativnim taksama 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 03/11 od 19.01.2011) 
 

Član 1 
     Ovom odlukom propisuju se lokalne administrativne takse za spise i radnje u upravnim 
stvarima, kao i predmete i radnje kod organa lokalne uprave Opštine Herceg-Novi. 
 

Član 2 
     Lokalne administrativne takse plaćaju se u visini koja se utvrđuje taksenom tarifom koja čini 
sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
     Takseni obveznik je lice povodom čijeg se zahtjeva postupak pokreće, odnosno vrši radnja 
predviđena taksenom tarifom. 
 

Član 4 
     Ako taksenom tarifom nije drugačije propisano, taksena obaveza nastaje: 

- Za podneske, u trenutku kada se predaju, 
- Za zahtjeve date na zapisnik kada se zapisnik sastavi, 
- Za rješenje, dozvole i druge isprave u trenutku podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje, 
- Za upravne radnje u trenutku podnošenja zahtjeva za izvršenje tih radnji. 

     Taksa se plaća u trenutku nastanka taksene obaveze. 
 

Član 5 
     Kada se na zahtjev stranke isprava izdaje u više primjeraka, za svaki drugi i dalji primjerak 
plaća se taksa kao za prepis ili kao za ovjeru prepisa. 
 

Član 6 
     Za spise i radnje u postupcima koji se vode po službenoj dužnosti ne plaća se taksa. 
 

Član 7 
     Uplata lokalnih administrativnih taksi vrši se na poseban uplatni račun za lokalne prihode 
budžeta Opštine. 
 

Član 8 
     U pogledu utvrđivanja vrijednosti predmeta naplate takse, plaćanje taksene obaveze, 
zastarjevanja, prinudne naplate, oslobađanja od plaćanja i za sve ostalo što nije predviđeno 
ovom odlukom primjenjivaće se Zakon o administrativnim taksama. 
 

Član 9 



     Nadležni organ lokalne samouprave može iznose taksa utvrđenih taksenom tarifom usklađivati 
godišnje sa stopom rasta cijena na malo, ako je taj rast veći od 5 %, prema podacima nadležnog 
organa za statistiku. 
 

Član 10 
     Taska se ne plaća za akte kojima se vrši komisijska procjena: 

- Poljske štete, 
- Štete stočnog fonda, 
- Štete od elementarnih nepogoda. 

 
Član 11 

     Za spise i radnje za koje je taksena obaveza nastala do dana stupanja na snagu ove odluke 
naplatiće se taksa koja je bila propisana u trenutku nastanka taksene obaveze. 
 

Član 12 
     Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim administrativnim taksama 
("Sl. list CG- Opštinski propisi", broj 08/04 i 34/04). 
 

Član 13 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-
Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/56-10 
     Herceg Novi, 28.12.2010. god. 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 

TARIFA 
 

LOKALNIH ADMINISTRATIVNIH TAKSI 
 

I - PODNESCI (€) 
 

Tarifni broj 1 
     Na zahtjeve, molbe, predloge, prijave i druge podneske ako ovom tarifom nije propisana druga 
taksa - 5,00 €. 
     Napomena: Taksa po ovom tarifnom broju se ne plaća na naknadne podneske kojima stranka 
zahtijeva samo brže postupanje po ranije podnijetom zahtjevu. 
 

Tarifni broj 2 
     Na žalbu protiv rješenja koje donose organi lokalne uprave - 5,00 €, ako ovom Odlukom nije 
drugačije propisano. 
 

Tarifni broj 3 
1) Za žalbu protiv rješenja poreskog organa donijetog u poreskom postupku u prvom stepenu - 

8,00 €. 
2) Za poreske akte koje poreski organ donosi u poreskom postupku po zahtjevu stranke - 10,00 



€. 
 

II - OPOMENA 
 

Tarifni broj 4 
     Za opomenu kojom se obveznik poziva da plati taksu - 3,00 €. 
 

III - RJEŠENJA 
 

Tarifni broj 5 
     Za sva rješenja za koja nije propisana posebna taksa - 5,00 €. 
     Napomena: 

1. Za rješenje donijeto po žalbi ne plaća se taksa. 
2. Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica na koja nije plaćena taksa, po ovom 

tarifnom broju plaća se taksa onoliko puta koliko ima lica kojima se rješenja uručuju. 
 

Tarifni broj 6 
     Za izdavanje dopunskog rješenja ako nije drugačije propisano - 5,00 €. 
 

Tarifni broj 7 
1) Za prepisivanje fotokopiranje službenih akata koje se vrši kod organa od polutabaka 

originala - 3,00 €. 
2) Za prepisivanje akata ili drugih dokumenata na stranom jeziku od polutabaka orginala - 6,00 

€. 
     Napomena: Pod polutabakom podrazumijeva se list hartije od dvije strane normalnog 
kancelarijskog formata ili manjeg. 
 

IV - UVJERENJA 
 

Tarifni broj 8 
     Za uvjerenja koja izdaju organi lokalne uprave, ako ovom odlukom nije drugačije propisano - 
5,00 €. 
 

Tarifni broj 9 
     Za izvode iz javnih evidencija koje vode organi lokalne uprave - 5,00 €. 
 

V - OVJERE I PREPISI 
 

Tarifni broj 10 
     Za ovjeru prepisa, autentičnosti rukopisa, fotokopija i izjava od svakog polutabaka originala - 
3,00 €. 
     Napomena: Pod polutabakom podrazumijeva se list hartije od dvije strane normalnog 
kancelarijskog formata ili manjeg. 
 

Tarifni broj 11 
1. Za ovjeru svakog potpisa - 3,00 €. 
2. Za ovjeru punomoćja, garantnog pisma, saglanosti, ličnih izjava, izjava o izdržavanju, i izjava 

o broju članova porodičnog domaćinstva - 5,00 €. 
 



Tarifni broj 12 
     Za ovjeru rukopisa odnosno prepisa pisanih na stranom jeziku plaća se taksa od - 6,00 €. 
 

Tarifni broj 13 
     Za ovjeru ugovora o zakupu - 11,00 €. 
 

Tarifni broj 14 
     Za ovjeru ugovora o kupoprodaji motornih vozila - 11,00 €. 
 

VI - TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 
 

Tarifni broj 15 
1. Za spise i radnje u postupku sklapanja braka u zgradi Opštine - 50,00 €. 
2. Za spise i radnje u postupku sklapanja braka van zgrade Opštine - 200,00 €. 
3. Za izvod iz matičnog registra vječanih i umrlih na internacionalnom obrascu - 15,00 €. 
4. Za sva ostala akta iz Matičnog registra - 5,00 €. 

 
VII - TAKSE IZ OBLASTI URBANIZMA I GRAĐEVINARSTVA 

 
Tarifni broj 16 

1) Za izdavanje odobrenja za građenje objekata stambeni, stambeno-poslovnih i poslovnih, 
plaća se taksa od 0,1 % od predračunske vrijednosti objekta; 

2) Za izdavanje odobrenja za građenje pomoćnih objekata (garaže, ostave, bazeni, ograde i sl.) 
po zahtjevu - 20,00 € 

3) Za izdavanje odobrenja za postavljanje privremenih objekata sezonskog tipa (za period od 
nekoliko mjeseci) plaća se: 

- za konzervatore, rashladne vetrine, aparate za kokice, mreže i sl. po objektu - 5,00 € 
- za štandove po objektu - 10,00 € 
- za privremene objekte većih kapaciteta od naprijed navedenih, po objektu - 30,00 € 
- za izdavanje odobrenja za postavljanje privremenih objekata koji se ne smatraju 

sezonskim - 30,00 € 
     U postupcima koji su započeti prije važenja novog Zakona o uređenju prostora i izgradnji 
objekta, za pokretanje postupka za dobijanje urbanističke saglasnosti na tehničku dokumentaciju 
- 10,00 € 
 

Tarifni broj 17 
1) Za izdavanje urbanističko tehničkih uslova za izgradnju ili rekonstrukciju objekata - 50,00 € 
2) Za izdavanje urbanističko tehničkih uslova za izgradnju pomoćnog objekta - 40,00 € 
3) Za izdavanje urbanističko tehničkih uslova za postavljanje privremenog objekta - 30,00 € 

 
Tarifni broj 18 

1) Za izdavanje uvjerenja o namjeni, obavještenja načelnih saglasnosti i drugih akata iz oblasti 
planiranja i uređenja prostora - 10,00 € 

2) Za izdavanje izvoda iz planskog dokumenta - 20,00 € 
 

Tarifni broj 19 
1) Za izdavanje odobrenja za upotrebu objekta plaća se 0,2 % od predračunske vrijednosti 

objekta; 
2) Za izdavanje odobrenja za upotrebu pomoćnog objekta - 20,00 € 



3) Za vršenje tehničkog pregleda i izdavanje odobrenja za upotrebu privremenog objekta - 
20,00 €. 

 
Tarifni broj 20 

     Za rješenje kojim se odobrava pretvaranje zajedničkoh prostorija ili posebnih djelova 
stambene zgrade u poslovni odnosno stambeni prostor - 50,00 € 
 

Tarifni broj 21 
     Za izdavanje rješenja kojima se mijenjaju imena investitora, dopunska ili druga rješenja iz 
nadležnosti Sekretarijata za urbanizam i građevinarstvo - 20,00 € 
 

VIII - TAKSE IZ STAMBENO-KOMUNALNE OBLASTI 
 

Tarifni broj 22 
     Za akt kojim se određuje iseljenje iz stana - 50,00 €. 
 

Tarifni broj 23 
     Za izdavanje odobrenja za ulazak motornim vozilima u ulice u kojima je zabranjen saobraćaj : 

1) Za vlasnike vozila koji imaju prebivalište unutar zone sa posebnim režimom saobraćaja 
20,00 € po vozilu / godišnje; 

   2)Za vozila vlasnika i snabdjevača trgovina, ugostiteljskih objekata i drugih pravnih ili 
fizičkih lica koje imaju sjedište, odnosno obavljaju djelatnost unutar zone sa posebnim 
režimom saobraćaja 100,00 € po vozilu / godišnje; 

3) Za investitore za izvođenje građevinskih radova unutar zone sa posebnim režimom 
saobraćaja 10,00 € po vozilu na dan; 

4) Za vlasnike vozila koji imaju zakupljene tezge na gradskoj (zelenoj) pijaci - 50,00 € po 
vozilu / godišnje. 

 
Tarifni broj 24 

     Za sklapanje ugovora o korišćenju javne površine - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 25 
     Za prijavu početka građevinskih radova - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 26 
     Za akt kojim se odobrava postavljanje ili zamjena instalacije i uređaja za postavljanje 
osvjetljenja pojedinih zgrada i objekata - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 27 
1. Za izdavanje rješenja o potrebi procjene uticaja na životu sredinu - 50,00 € 
2. Za odlučivanje po zahtjevu stranke o obimu i sadržaju elaborata o procjeni uticaja na životnu 

sredinu - 50,00 € 
3. Za davanje saglasnosti na elaborat procjene uticaja na životu sredinu - 50,00 €. 

 
Tarifni broj 28 

1. Za utvrdjivanje vodnih uslova - 50,00 € 
2. Za utvrdjivanje vodne saglasnosti - 50,00 € 
3. Za izdavanje vodne dozvole - 50,00 € 

 



Tarifni broj 29 
1. Za izdavanje saglasnosti na plan upravljanja otpadom - 100,00 €. 
2. Za izdavanje dozvole za preradu i odstranjivanje otpada - 150,00 € 
3. Za izdavanje dozvole za sakupljanje, odnosno transport otpada - 150,00 €. 

 
Tarifni broj 30 

     Za izdavanje saobraćajne saglasnosti na projektnu dokumentaciju - 30,00 €. 
 

Tarifni broj 31 
     Za utvrđivanje uslova i izdavanje odobrenja za privremeno postavljanje zaštitnih ograda i 
drugih komunalnih objekata duž saobraćajnih površina - 50,00 €. 
 

Tarifni broj 32 
     Za izdavanje odobrenja za postavljanje reklamih natpisa, panoa u putnim pojasevima iz 
nadležnosti lokalne uprave - 30,00 €. 
 

Tarifni broj 33 
     Za izdavanje odborenja i uslova za prekopavanje javnih površina namjenjenih za saobraćaj, 
vozila i pješake - 150,00 €. 
 

Tarifni broj 34 
     Za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti prevoza za sopstvene potrebe u drumskom 
saobraćaju - 50,00 € po vozilu/godišnje. 
 

Tarifni broj 35 
     Za izdavanje licence za obavljanje prevoza u drumskom saobraćaju - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 36 
     Za određivanje kućnog broja - 30,00 €. 
 

Tarifni broj 37 
     Izdavanje odobrenja za formiranje privremene deponije - 100,00 €. 
 

Tarifni broj 38 
     Za akt kojim se određuje sječa i uklanjanje stabala sa građevinske parcele po stabalu - 5,00 €. 
 

Tarifni broj 39 
     Za akt kojim se odobrava postavljanje ili zamjena firme ili natpisa - 10,00 €. 

Tarifni broj 40 
     Za rješenje kojim se odobrava postavljanje oglasnih i reklamnih panoa na građevinskom 
zemljištu - 50,00 €. 
 

Tarifni broj 41 
     Za rješenje kojim se odobrava postavljanje reklamnih panoa na fasadama i krovovima zgrada 
(murali, panoi, pisane reklame, svjetleće reklame, displeji, reklame sa elektronskom izmjenom 
reklamnih poruka i sl) - 150,00 €. 
 

Tarifni broj 42 
     Za rješenje kojim se odobrava postavljanje reklamnih transparenata, reklamnih zastava i 



slično - 10,00 €. 
 

IX - FINANSIJE, TURIZAM I EKONOMSKI RAZVOJ 
 

Tarifni broj 43 
     Utvrđivanje ispunjenosti minimalno-tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti u poslovnom 
prostoru površine do 50 m2 plaća se 10,00 €; površine od 50-100 m2 plaća se 20,00 €, od 100-
200 m2 plaća se 35,00 €, preko 200 m2 plaća se 50,00 €. 
 

Tarifni broj 44 
     Utvrđivanje uslova za obavljanje privredne djelatnosti bez korišćenja poslovne prostorije - 
10,00 €. 
 

Tarifni broj 45 
     Utvrdjivanje ispunjenosti minimalno-tehničkih uslova uredjenih kupališta: 

- do 50 m2 - 10,00 € 
- od 50 do 150 m2 - 20,00 € 
- preko 150 m2 - 40,00 € 

     Odobrenje za rad privremenih objekata : zabavni park, ringišpil i slično - 50,00 €. 
 

Tarifni broj 46 
- Za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti prevoza putnika u drumskom saobraćaju - 

20,00 € 
- Za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti prevoza stvari u drumskom saobraćaju 

(tereta) - 20,00 € 
- Za izdavanje odobrenja za prevoz putnika i turista na moru - plovnim objektom - 20,00 € 
- Za podnošenje prijave trigovine: 

1. štand - 5,00 eura 
2. prijava trgovine na malo i veliko: 

- do 50 m2 - 15,00 € 
- od 50-150 m2 - 20,00 € 
- preko 150 m2 - 30,00 € 

3. trovina u tranzitu - 20,00 € 
- Za podnošenje prijave zanastva - 10,00 € 
- Za izdavanje odobrenja za izmjenu rješenja, prijave (produženja, prekid rada, naziv pravnog 

lica, direktora, sjedišta firme) - 5,00 €. 
 

Tarifni broj 47 
     Za davanje saglasnosti za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta - 30,00 €. 
 

Tarifni broj 48 
     Za izdavanje rješenja za korišćenje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe - 50,00 
€. 
 

Tarifni broj 49 
     Za izdavanje uvjerenja individualnim proizvođačima o sopstvenoj proizvodnji poljoprivrednih 
proizvoda - 5,00 €. 
 

Tarifni broj 50 



     Za akt kojim se odobrava produžetak radnog vremena - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 51 
     Za akt kojim se odobrava izvođenje i upotreba žive muzike u ugostiteljskim ili javnim objektima 
- 15,00 €. 
 

Tarifni broj 52 
     Za akt kojim se vrši kategorizacija objekata za privatni smještaj turista: 

- kuća za odmor - 20,00 €; 
- apartmani, sobe, izdavanje zemljišta za kampovanje, pružanje usluga u turističkom 

seoskom domaćinstvu - 5,00 € (po zahtjevu); 
     Napomena: Za akt kojim se vrši rekategorizacija objekata ne vrši se naplata takse. 
 

Tarifni broj 53 
     Prijava za pružanje ugostiteljskih usluga u objektima zatvorenog tipa - 20,00 € 
 

Tarifni broj 54 
     Za akt kojim se vrši kategorizacija restorana - 20,00 €. 
 

Tarifni broj 55 
     Ovjera knjige žalbi, knjige utisaka, knjige domaćih gostiju, knjiga stranih gostiju - 20,00 €. 
     Za ovjeru knjige popis gostiju ne vrši se naplata administrativne takse. 
 

Tarifni broj 56 
     Za spise i radnje u upravnim stvarima koji nisu obuhvaćeni ovom taksenom tarifom 
naplaćivaće se taksa od - 10,00 €. 
 

Tarifni broj 57 
     Izlazak službenog lica na lice mjesta 10,00 €, a za izlazak zapisničara na lice mjesta - 10,00 €. 
 
 


